
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

.

.

EMPRESARIAL
.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DE CANAÃ DOS CARAJÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial n.º 005/2019-SRP. Tipo: Menor Pre-
ço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de materiais de expediente, através do sistema de registro de preços, para 
suprir as necessidades do Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaã 
dos Carajás. Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h15m dia 
09 de julho 2019.
Modalidade: Pregão Presencial n.º 006/2019-SRP. Tipo: Menor Pre-
ço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contrata-
ção de empresa especializada para a prestação de serviço de Agencia-
mento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação 
e cancelamento de passagem aérea nacional e internacional, conforme 
demanda, através do IDURB-Instituto de Desenvolvimento Urbano de Ca-
naã dos Carajás. Prazo Para Entrega e Abertura dos Envelopes: 14h45m 
dia 09 de julho 2019. Regimento: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de ju-
lho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da 
Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar n.º 
123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço 
do IDURB-Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaã dos Carajás: 
Av. São João, s/nº - Qd. 41-C, Jardim Europa I, Canaã dos Carajás - PA. 
Carlos Henrique - Pregoeiro.

Protocolo: 448036

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS-SAAEP
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 029/2019SAAEP; ORIGEM: CONVITE Nº 003.19.CV.
SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): M COM - CONSTRUÇÕES PROJE-
TOS E LOCAÇÕES EIRELI; OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de limpeza (roçagem, retirada de mato, retira-
da de entulho e retirada de toco de árvore, se houver) das áreas utilizadas 
pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 169.470,42 (cento 
e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta e dois 
centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classifi cação Insti-
tucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi ca-
ção Funcional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do SAAEP, Classifi cação 
econômica: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Fontes: 
10010000 - Recurso Ordinário. No valor de: R$ 169.470,42; VIGÊNCIA: 
28 de Maio de 2019 a 25 de Setembro de 2019; DATA DA ASSINATURA: 
28 de Maio de 2019.

Parauapebas - PA, 27 de Junho de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Coordenador de Licitação e Contratos
Port. Nº 076/2018SAAEP

Protocolo: 448020

IPEX COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 
CNPJ 10.481.267/0001-00 

Localizada na Rodovia BR-316 KM 16, S/N - Parque Verde - Marituba-PA, 
torna público que REQUEREU à SEMMA MARITUBA, a RENOVAÇÃO de sua 
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO Nº 059/2018, para a atividade de 
comercio atacadista de madeira e produtos derivados.

Protocolo: 448028

J SILVA & AZEVEDO LTDA - NOSSO POSTO KM 14 
CNPJ Nº 34.875.690/0001-44 

Instalado na Rod. BR 010 km 311, S/N, Vila São Francisco, Irituia/PA, 
torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Irituia/PA, Renovação da Licença de Operação nº 008/2018 sob Prot. nº 
247/2019, para a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para 
Veículos Automotores.

Protocolo: 447985

COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE TOMÉ-AÇU - CAMTA 
CNPJ Nº 05.753.983/0001-50 

Torna pública que requereu da SEMMA - TOMÉ-AÇU-PA, a Licença de Ope-
ração para atividade relativa de fabricação de óleos brutos, óleos de es-
sências vegetais e de matérias graxas animais localizado na Av. Dionísio 
Bentes, 210 - Quatro-Bocas no município de Tomé-Açu/Pa.

Protocolo: 448003

COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE TOMÉ AÇÚ - CAMTA 
CNPJ 05.753.983/0005-84 

Torna público que requereu da SEMMA/Tomé Açú, a renovação da Licença 
de Operação nº 00013/2018, validade 23/08/2019 para benefi ciamento 
de frutas, de sua fábrica localizada na Rodovia PA 140, km 02, s/n, bairro 
Quatro Bocas, Município de Tomé Açú-PA.

COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE TOMÉ AÇÚ - CAMTA 
CNPJ 05.753.983/0005-84 

Torna público que requereu da SEMMA/Tomé-Açu, a Licença de Operação 
para atividade coleta e tratamento de efl uentes do pátio de compostagem 
da CAMTA localizado no ramal nº 20, zona Agua Branca, aproximada-
mente 3 km do distrito de Quatro-Bocas, do Município de Tomé-Açu sob 
processo de nº 0000003906/2019.

Protocolo: 448005

HELLTON TAKESHI HONDA 
CPF 654.726.322-34 

Proprietário do imóvel rural Sítio Hellton Honda II, situado na Colônia Matari 
S/N, em São Miguel do Guamá/PA, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente-SEMMA de São Miguel do Guamá a Licença de 
Atividade Rural para bovinocultura de corte e cultura de ciclo longo.

Protocolo: 448014

CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATO DE DISPENSA E CONTRATO 

DISPENSA Nº 002/2019 
Objeto: Aquisição de Combustível Tipo Gasolina Comum: Contrato nº 
20190601. Contratante: Câmara de Augusto Corrêa. Contratada: J. F. In-
dústria Comércio Ltda. CNPJ: 00.978.816/0001-94. Valor: R$ 83.125,00. 
Vigência: 06/06/2019 a 29/02/2020. Fundamentação Legal art. 24, inciso 
V, da Lei Federal nº 8.666/93. Niaris Nogueira Ferreira-Presidente.

Protocolo: 448037

A SÃO JORGE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE PRODUTOS CERAMICOS EIRELLI 

CNPJ 27.797.487/0001-31 
Torna publico que está requerendo a Secretaria de Meio Ambiente, Ciência 
e Tecnologia de Moju - SECTEMA a Renovação da Licença de Operação 
N°030/2017 para a Fabricação de produtos minerais não-metálicos, lo-
calizada na Rod. PA 150, Km 2, s/n, Bairro Condomínio Industrial, CEP 
68450-000, Moju-PA.

Protocolo: 447986

VALE S.A.
A VALE S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público que recebeu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a 
Licença de Operação nº 9502/2019, válida até 07/05/2022, para pesquisa 
mineral no alvo Fafá, localizada no município de Água Azul do Norte - PA.

A VALE S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público que recebeu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/
PA, a Autorização nº 2992/2019, válida até 07/05/2022, para supressão 
vegetal no alvo Fafá, localizada no município de Água Azul do Norte - PA.

Protocolo: 448012

A empresa CARAJÁS SIDERURGIA LTDA 
inscrita sob o CNPJ nº. 30.273.378/0001-20 

Situado no município de Marabá, Pará, torna público que Requereu da 
SEMAS a Licença de Operação para Produção de ferro gusa, através do 
processo nº. 2018/55020.

Protocolo: 447983

BELA TERRA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CURUÁ-UNA LTDA 
CNPJ nº. 33.628.098/0001-85, 

Torna público que recebeu da SEMMA/Santarém, Licença de Operação 
nº. 038/2017 - 2ª Alteração, válida até 11/05/2021, para a atividade 
de Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, em 
Santarém/Pará.

Protocolo: 448001

AZEVEDO COMÉRCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
inscrita no CNPJ sob o nº 28.782.251/0001-94 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal da Gestão do Meio 
Ambiente e Turismo - SEMAT, Licença Ambiental de Operação - LO Nº 
062/2019 para a atividade de comércio varejista de combustíveis para 
veículos automotores e derivados no endereço Avenida Alacid Nunes, nº 
2900, Bairro: Jardim Uirapuru, CEP: 68.372-095, Altamira-PA.

Protocolo: 448010

HOTEL POUSADA RIO AZUL LTDA 
Pessoa jurídica de direito privado, cadastrada no CNPJ n° 04.533.768/0001-
81 e Inscrição Estadual n° 15.219.459-2, localizada na Est Rio Azul, s/
n°, Gleba São Benedito, Interior, município de Novo Progresso/PA, torna 
público que requereu junto a SEMMA/NP, A Licença de Operação para sua 
atividade de POUSADA - ECOTURISMO E PESCA ESPORTIVA, conforme 
processo nº 803/2019.

Protocolo: 448018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará resolve publicar o resultado 
do Pregão Presencial nº 9/2019-019-PMGP, homologado em 17/06/2019, 
oato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 17/06/2019 ao Objeto: 
registro de preços para eventual aquisição de peças para manutenção em 
máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 


